际协便〔2025〕649号

关于开展 2026 年度 YES官网推介项目
申报工作的通知

YES项目相关单位：

为深入贯彻落实习近平主席关于“未来 5年邀请 5万名

美国青少年来华交流学习”“推动未来 3年法国来华留学生

突破 1万人，欧洲青少年来华交流规模翻一番”“邀请更多

澳大利亚青少年来华交流访学”的重大倡议，进一步扩大中

外青少年交流，增进相互理解和友谊，中国教育国际交流协

会作为“青年使者交流学习计划”（Young Envoys Scholarship，

以下简称 YES项目）牵头执行单位，持续建设升级项目官网

（https://www.youthlink.cn）。

该网站着力打造集项目展示、信息发布、学员故事、交

流互动于一体的数字化平台，上线一年多来，先后展示了全

国 300余所院校的逾千个优质项目，吸引了全球 70多个国家

和地区的用户访问，为国外青少年来华交流学习提供了多元

选择，已成为中外青少年信息互动的重要窗口。根据工作安

排，现开展 2026年度 YES官网推介项目申报工作。有关事

项通知如下。

一、项目范围

2026年度面向美国、法国、欧洲、澳大利亚及全球青少

年开设的校际交换、语言学习、（寒）暑期学校、实习实践、

文化研学等各类短期交流学习项目。有关学历项目的申报工

作将另行通知。

二、申报流程

1. 账户创建

已在 YES项目综合管理平台注册的项目经办人可直接

使用已有账号登录（https://www.pmplatform.youthlink.cn）。

未注册的项目经办人点击“立即注册”，并按要求上传相关

证明文件，完成机构注册，待交流协会审核。

2. 项目填报

项目经办人进入管理平台，选择“官网推介项目申报”，

开始填报“学校信息”和“短期项目”，并提交项目负责人

审核。全英文填写学校信息，包括英文简介、英文官网、学

校类型等信息，上传高清学校标识图片和风景图片。短期项

目包括项目主题、项目介绍、课程安排、活动日程、申请条

件和费用标准等信息。

3. 审核发布

项目负责人审核通过后提交至协会审核，审核结果将在

5个工作日内反馈。

三、配套支持

全年开放：申报机构可随时登录管理平台申报 YES项目

官网推介，已发布项目可随时补充更新内容。

宣传赋能：年度重点项目将获首页特色项目推荐。优质

项目将通过我驻外使（领）馆、海外多边年会平台等多渠道

推广。

特色服务：除展示项目信息外，学校可通过“学员故事”

栏目立体展示项目成果。

资源配套：“是否已进行官网推介”已纳入 YES项目立

项评审的综合指标之一。

四、申报说明

1. 信息填报务必真实、有效、完整。项目内容须全英文

填写，相关描述应详实细致、突出亮点、逻辑清晰、可行性强，

避免空泛。重点突出资源优势、项目特色及实践安排，鼓励提

供多媒体素材（如课程短视频、往期活动图集）

2. 所附中方机构网页链接应确保有效，联系方式保持畅

通。中方联系人应具备良好的外语沟通能力，能够及时回应外

方的报名、咨询等。

联系人：高等教育合作部 张老师、赵老师

电话：010-66090069转 8071、8666

邮箱：yes@ceaie.edu.cn

（此页无正文）

附件：1.YES项目官网推介申报指南

2.“学员故事”栏目申报说明

中国教育国际交流协会秘书处

2025年 9月 28日

附件1

YES项目官网推介申报指南

一、账户创建

1. 使用最新版360极速、Microsoft Edge 或者 Google

Chrome浏览器访问 https://www.youthlink.cn，选择右上方“项

目管理平台”，或访问 https://www.pmplatform.youthlink.cn进

入平台。

2. 已注册的项目经办人可使用已有账号、密码登录。

3. 未注册的项目经办人点击“立即注册”，自定义账

号、密码（建议设置大小写加数字和特殊符号）、手机号码、

验证码等信息进行账号注册。

4. 机构申报审核通过后，项目负责人的登录账号和初始

密码会以短信和邮件形式发至本人。

5. 项目经办人和项目负责人登录管理平台后，可点击右

上角进入“个人中心”进行个人资料和密码维护。如忘记密

码，点击登录页面左下方“忘记密码”，根据提示，通过输

入预留手机号码重置密码。

二、机构注册

1. 项目经办人点击左侧菜单“机构申报”，填写页面信

息（*号为必填项目），确认信息准确无误后提交至交流协会

审核。未提交前可进行修改。文件包括：加盖公章的法人营

业执照或组织机构代码证等；加盖公章的账号注册授权委托

书；经办人身份证正反面扫描件。请提前准备好相关材料，

单个文件以不超过 10M的 PDF版本上传。

2. 项目经办人和项目负责人登录管理平台，进入“首页”

模块，可查看最新通知。

3. 机构申报审核通过后，如需更改人员信息，项目经办

人进入“机构信息变更”页面，点击“新增”，填写变更信

息后提交等待交流协会审核。

4. 已注册过的机构，可直接进入“官网推介项目申报”。

三、信息填报

1. 机构审核通过后，项目经办人点击“官网推介项目申

报”模块，开始填写“学校信息”和“短期项目”。

2. 进入“学校信息”页面，填报机构英文官网、项目主

管部门英文官网、机构英文简介等，并上传机构高清 Logo

及门头图片等附件。初次注册的用户，按要求填写学校信息；

已填报过项目的用户，需补充“学校信息”新增条目。

3. 进入“短期项目”页面，填报“YES项目官网推介项

目申报表”。已执行完毕的2025年项目可点击“申请下架”，

提交下架申请。为优化填报流程，项目经办人可选择带入

“2025年度已有项目信息”，选择相应项目，修改更新对应内

容。

4. 以上栏目的填写过程中，可以进行保存或修改。确保

所有信息准确无误后点击“提交”，发至项目负责人审核。

5. 项目负责人进入页面选中待审核的项目，点击右侧

“审核”按钮进行相应操作。如项目填写不符合要求，可选择

“不通过”，并写上审核意见，退回至项目经办人修改后重新

提交。

四、审核发布

1. 项目负责人审核通过后，提交至交流协会审核。

2. 交流协会审核通过的项目将发布在 YES项目官网对

外展示。不通过的项目将反馈审核意见至申报机构，调整后

按流程再次提交。

附件2

“学员故事”栏目申报说明

一、栏目定位

本专栏旨在展现 YES项目优质学员风采，搭建国际青年

交流互鉴平台，通过纪实图文视频，从第一声音的视角立体

呈现学员参与项目的感受和收获，为项目质量提升提供实证

参考。

二、信息填报

此栏目非强制性填报。项目执行结束后，项目经办人可

登录 YES项目综合管理平台，点击左侧菜单“项目结项申

报”，选择“项目成果展示”填报“学员故事”，选择代表

学员，按要求填写信息，勾选“已授权交流协会将图片和视

频用于非商业目的”后提交。

三、材料规范

（一）基本信息

星号（*）为必填项，特别注意填写学员所属外方机构。

故事内容可以第一人称或第三人称讲述，主要阐述项目收获，

描述认知提升、能力成长、跨文化体验与中外人文交流感悟。

须使用英文填写，300-500单词。每个项目最多填报2名展示

学员，申报单位须严格审核。交流协会将择优发布在 YES项

目官网。

（二）影像素材

1.照片：每位推荐学员需提供高清生活照3张（含1张肖

像照）及项目场景照1张（建议人物/活动特写）。

2.分辨率须≥1920 * 1080。

3.视频（可选）：可提供1个纪实短视频，时长90-180秒，

横屏，MP4格式，配英文字幕。

	一、项目范围
	二、申报流程
	三、配套支持
	四、申报说明